Este proyecto contará con todas las facilidades, como luz eléctrica, acceso al agua potable 

mediante el sistema de acueducto existente en el área al igual que el manejo de las aguas 

residuales mediante el sistema de alcantarillado existente. 

La inversión estimada para el desarrollo de la obra es de dos millones ciento cincuenta mil 

balboas (B/.2,150,000.00), y una duración de construcción aproximada de 10 meses. 

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de 

la actividad, obra o proyecto. 

El área estudiada está compuesta por la Formación Tba, Bas Obispo, Oligoceno.

[...]

I04-02 v.8                                              106-133-23-014-v0                                              Página 93 de 322 

El Costo de la Gestión Ambiental estimado para la implementación de las medidas 

ambientales durante las etapas de construcción y operación, se estiman en nueve mil 

doscientos sesenta dólares (B/. 9,260.00). Se incluyen todas las actividades y 

contrataciones para el cumplimiento de los controles de mitigación por los posibles impactos 

identificados.  

Es importante mencionar que los valores indicados en el Plan de Manejo Ambiental son 

estimados y esto dependerá del mercado al momento de iniciar el proyecto.